características técnicas y los ensayos que serán de aplicación a los cuadros eléctricos de baja 

tensión, con envolvente, cuya tensión nominal no exceda de mil voltios (1.000 V) con 

frecuencias que no excedan de 100 Hz, en corriente alterna, ni de mil doscientos (1.200) voltios, 

en 

continua. 

Los cuadros eléctricos a los que se refiere este artículo son los que forman parte de los sistemas de 

control y contienen los elementos electrónicos, autómatas y módulos de periferia descentralizada 

que son necesarios en cada caso.

[...]

funcionamiento de las resistencias de caldeo. 

3.1.2.2. Conducciones eléctricas 

Todas las conducciones eléctricas afectadas por este proyecto son de baja tensión (BT): cuando la 

tensión nominal es igual o inferior a mil voltios (1.000 V) en corriente alterna (c.a.) o a mil 

quinientos (1.500 V) en corriente continua (c.c.). 

3.1.2.2.1. Consideraciones generales 

Todos los cables de baja tensión serán de cobre. Este Proyecto no incluye cableados de fuerza, 

simplemente de alimentación a equipos electrónicos de control pero los valores de las